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Republikawe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t& vitit 2018 té Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ t& vitit 2018 t& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés té pérfshihen kéto
Projektligje:

1.1. Projektligji pér Traktatin e Komunitetit té Transportit (MI) - 24.08.2018;

1.2. Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Financimit té Projektit t&¢ Fkonomisé
Digjitale t&¢ Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim (MF) -28,09.2018;

1.3. Projektligji pér Administratén Tatimore dhe Procedurat (MF) - 28.09.2018;
1.4, Projekiligji pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar (MF)- 28.09.2018;

1.5. Projektligji pér Tatimin né t& Ardhura Personale (MF) - 28.09.2018;

1.6. Projektligji pér Tatimin né t& Ardhurat e Korporatave (MF) - 28.09.2018;
1.7. Projektligji pér Inspektime (MTT) - 30.09.2018;

1.8. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Filharmoning, Operén dhe
Baletin (MKRS) 19.12.2018;

1.9. Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet MASHT dhe
Qeverisé sé Dukatés s¢ Madhe t&¢ Luksemburgut lidhur me Projektin pér zhvillim té
bashképunimit KSV/)@): Mbéshtetje pér reformén e arsimit dhe aftésimit profesional né
Kosové - faza 2 (MASHT) - 30.10.2018;




1.10. Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes s& Bashkéfinancimit 1 Bursave né nivel té
Studimeve Master ndérmjet MASHT dhe Ambasadés sé Francés né Prishting {(MASHT) -
10.12.2018.

2. Nga Programi Legjislativ i vitit 2018 t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés térhiqet:

1.2. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr, 03/L-154 pér Pronésing dhe té&
Drejtat tjera Sendore (MD);

5. Né Programin Legjislativ 8 vitit 2018 t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés t& ndryshohet
afati i miratimit nga Qeveria sé Republikés sé Kosovés per kéto Projektligje:

3.1. Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes t& Huas pér rrugén Kijevé - Zahaq, né
mes t& Republikés sé Kosovés dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim; (MF) -
28.09.2018;

3.2. Projekt Kodi Penal i Republikés s& Kosovés (MD) -30.09.2018;

3.3. Projektligii pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04L/40 pér Provimin e
Jurisprudencés (MD) -30.10.2018;

3.4. Projekiligii pér Pronén Publike (MD) -30.09.2018;
3.5. Projektligji pér Agjencing Kundér Korrupsionit (MD} -30.09.2018;

3.6. Projektligji pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé s& Zyrtaréve té Larté
Publik (MD} -30.09.2018

3.7. Projektligjii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-157 pér Avokaturén
Shtetérore (MD) -30.09.2018;

3.8. Projektligji pér Banimin Social (MMPH) - 22.11.2018;

3.9. Projektligfi pér Odat e Arkitektéve dhe Inxhinieréve né fushén e ndértimit (MMPH) -
21.09.2018;

3.10. Projektligji pér krijimin e Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Hapésinor né
Republikén e Kosovés (MMPH) - 29.09.2018;

3.11. Projektligjt pér kadastér t& pronés sé paluajtshme (MMPH) ~ 26.11.2018;

3.12. Projektligji pér mbeturinat nga industria e nxjerrjes s€ mineraleve (MMPH) -
26.11.2018;

3.13. Projektligji pér Ndérmarrjet Publike (MZHE) - 31.07.2018;

3.14. Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/1-183 pér zbatimin e
sartksioneve Ndérkombétare (MP]) - 21.12.2018;

3.15. Projektligji i Arsimit té Larté né Republikén e Kosovés (MASHT) - 31.07.2018;



3.16. Projektligfi pér tekstet dhe mjetet shkollore, lektyré shkollore dhe dokumentacionin
pedagogjik né Republikén e Kosovés (MASHT) - 30.11.2018;

3.17. Projektligji pér Edukimin Parashkollor - Edukimin né Fémijéring e THershme 0-6 vieg
né Republikén e Kosovés (MASHT) - 30.11.2018;

3.18. Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes s& Bashképunimit MASHT - ERASMUS
PLUS (MASHT) - 30.08.2018.

4. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

o t¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgiithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republike\l'/e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/51
Daté: 12.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kéts:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen e Fémijés.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Q‘(amush HAR]ADINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e 1 gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-is
o Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/51
Daté: 12.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutss sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 ts Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrds sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, ni mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé nr. 02/59 i datés 17 néntor 2015, késhtu qé:
“Paga e Drejtorit t& Agjencisé Kosovare te [nteligjencés, Zévendésdrejtorit  dhe
Kryeinspektorit, pas pérfundimit t& mandatit do t& jetd né vleréd t& 70% t& pagés sé ploté q&
kané marré gjaté muajit t6 fundit t& mandatit t€ tyre. Kjo e drejté u njihet pér 5 vite pas
pérfundimit t& mandatit.

2. Ky vendim &shté pjess pérbérése e Vendimit t& Qeverisé nr, 02 /59 t& datés 17.11.2015.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

]

Kryeministér i Republikés sé Kosovis

Tu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* (& gjitha ministrive (ministrave)

®  Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-gs
e Arkivit t& Qeverise
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe n& nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s@ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. NE& pajtim me Aktgjykimin e Gjykatés Kushtetuese Nr. Ref - 64KK /18 t& datés 11 gershor 2018,
rasti Nr. KO 12/18 shfugizohet vendimi i Qeverisé s& Republikés sé Kosovés, nr. 01/27 i datés
1 shkurt 2018 pér pezullimin e pérkohshém t8 Vendimit t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés,
nr. 04/20 t¢ datés 20 dhjetor 2017.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike q€ vendimin nr. 04/20 t& datés 20 dhjetor 2017
ta akomodojé brenda Projektligjit pér Pagat.

3. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

“
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

amush HARADINAJ

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave
° € gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

e Arkivit t&8 Oeverics
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Republikame Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje té& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 15 paragrafi 4 t& Ligjit nr. 04/1-036 mbi Statistikat Zyrtare té Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Vjetor i Statistikave Zyrtare pér vitin 2019,

2. Agjencia e Statistikave t& Kosovés éshté e obliguar qé pjesén e implikimeve financiare t& kétij
Plani ta harmonizojé me Ligjin pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2019.

3. Obligohet Agjencia e Statistikave e Kosovés pér zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij vendimi
né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

N
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Kryeministér i Republikés sé Kosoves

Iu dérgohet:

L ]

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/51
Daté: 12.06.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikis
s¢ Kosovés, (& nenit 29 t& Ligjit Nr. 03 /1048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s@ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor 2018, nxjerr kte:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumg prej 20,000,00 (njézetmijé) euro pér znj. Flutura Ibrahimi.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve té Rezervés dhe
transferohen n& Ministriné e Financave, nén programi i Thesarit me kod 11200, kategoria e
shpenzimeve subvencione dhe transfere. Kéto mjete transferohen né xhirollogaring Nir.
1901983065021191 Banka Kombétare Tregtare.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HéHADIN AJ
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Kryeministér i Republikés s& Kosoveés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverise



W
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&é Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, o ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Kompetencat e zgjeruara pér Konfiskimin e Pasurisé.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosové&i

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

\
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Republikaye Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s@ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s& Kosovs.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosc\vés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe (& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 qershor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér céshtjet né lidhje me
Agjenciné Kosovare t& Privatizimit.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush /EAIEIFINA]

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° (& gjitha ministrive (ministrave)

* Sckrefarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t&8 Qeverigé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
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Nr. 10/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosoves, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés s& Prizrenit pér dhénien né shfrytézim t&é pronés sé
paluajtshme t& "ish-Sekretariatit Federativ pér Mbrojtje Popullore', Zona Kadastrale
Lubizhdé, me numra t& parcelave: 248-1, 248-2, 249-0, 250-0, 251-0, 252-0, 253-0, 254-0, 255-0,
260-0, 261-0, 262-0, 263-0, 264-0, 266-0, 267-0, 268-0, 269-0, 1407-0, 1418-0, 1451-1, dhe t'i barten
né shfrytézim Komunés sé Prizrenit.

2. Pronanga pika 1. e vendimit, i jepet né shfrytézim me qéllim té realizimit t& Planit Rregullues
Urban, pér shpalljen e zonés se vecanté Industri t& Lehté "Parku i Biznesit", i miratuar nga

Kuvendi 1 Komunés sé Prizrenit mé dats 29.02.2012.

3. Prona e dhéné né shfrytézim, nuk mund té shfrytézohet pér qéllime té fjera, pérveg asaj té
paraparé né Planin Rregullues Urban.

4. Obligohet Agjencia Kadastrale e Kosovés qé t& bgjé regjistrimin e pronés sipas pikés 1. t& kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

mush HARA INA]»\
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Kryeﬂdnistér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Repubhka e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/51
Daté: 12.06.2018

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. té Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovis, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Inovacionit dhe Ndérmarrésisé, pér t& kérkuar nga
Presidenti i Republikés sé¢ Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t&¢ Inovacionit dhe
Ndérmarrésisé, pér nénshkrimin e Marréveshjes sé bashkéfinancimit me Agjencionin
Gjerman pér Bashképunim Ndérkombétar GIZ pér Projektin CETEP.

2. T rekomandohet Presidentit t& Republikés s¢ Kosovés pér dhénien e autorizimit pér
nénshkrimin e marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, né pajtim me afatin e pércaktuar né
Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR INA]
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Kryeministér i RLpubhkLs sé Kosove\s)
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

* (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/51
Daté: 12.06.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s¢ Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kété:

1

VENDIM

Aprovohen Udhézimet e politikave nga Konkluzionet e Pérbashkéta té Dialogut Ekonomik
dhe Financiar ndérmjet BE-sé dhe Ballkanit Peréndimor dhe Turgisé. Udhézimet e politikave
té shqyrtuara né kuadér t& Dialogut Ekonomik dhe Financiar me BE-nég, pérfshijné:

1.1.

1.2.

1.4.

Rritja institucionale dhe (& sigurojé staf adekuat né Ministriné e Financave me qéllim t&
pérmirésimit t& planifikimit makro-fiskal, parashikimeve dhe vlerésimeve t& ndikimit
fiskal. Gjithashtu t& pérgatitet njé dokument me opsione lidhur me themelimin e njé
organi té pavarur pér mbikéqyrjen fiskale pér konsultime t& métejme me palét e interesit,
pérfshiré BE-né.

Kompletimi i procesit t& certifikimit t& veteranéve t& luftés si dhe ri-klasifikimit me
synim t€ uljes s& kostos s¢ skemés pensionale té veteranéve t& luftés né pérputhje me
legjislacionin aktual. Fugizimi i kapaciteteve institucionale né nivel gendror dhe lokal t&
geverisé pér planifikimin e investimeve shumévjecare dhe pérgatitjen dhe menaxhimin
e projekteve t€ investimeve pér t& pérmirésuar ekzekutimin e shpenzimeve kapitale.

. Banka Qendrore té vazhdojé zgjerimin e instrumenteve analitike duke zhvilluar

pyetésor pér pritshmériné e inflacionit. Gjithashtu, t& sigurohet qé Banka Qendrore
t&¢ mos shndérrohetné "de facto" financuesin e Qeverise sé Republikés se Kosovés duke
bleré letra me vleré t& emetuara nga Qeveria. Mé tufje, t¢ adresojé faktorét ligjoré dhe
institucionalé gé pengojné qasjen né financim t& NMV-ve, pérderisa me kujdes té
monitorojé rritjen e kreditimit pér ekonomité familjare. Té finalizohet korniza e
menaxhimit t¢ krizave dhe ndérhyrjeve té jashtézakonshme pér banka, me qéllim t&
fuqizimit dhe stabilitetit t& sektorit bankar.

Té miratohet Ligji pér Eficiencén e Energjisé dhe krijimi i Fondit pér Eficiencé té
Energjisé. Té miratohen stimuj té efigiencés sé energjisé pér sektorin privat dhe
ckonomité familjare. T¢é avancohet puna né de-rregullimin e ¢gmimeve té furnizimit me
energji elektrike dhe té pérfundojé studimi me géllim t& miratimit t& njé plani pér
pérshtatjen graduale té tarifave té energjisé pér té pasqyruar kostot aktuale.



1.5. T& miratohet Strategjia e re dhe Plani i Veprimit 2019-2022 pér t¢ Iuftuar ekonoming
joformale e cila duhet té pérfshijé objektiva cilésore dhe sasiore,

1.6. Té monitorohet zbatimi i Planit t¢ Veprimit pér punésimin e t& rinjve dhe t& rritet
fushéveprimii masave aktive t& tregut t¢ punés, né veganti pér graté. Té kryhet analiza
e shkathtésive t& nevojshme pér identifikimin e sektoréve prioritaré pér ta ndérlidhur
me rishikimin e profileve profesionale dhe kurrikulave. Té plotésohen hapat e
nevojshém pér aplikimin e skemés s& pérgjithshme té sigurimeve shéndetésore, T8 rritet
regjistrimi n€ arsimin parashkollor.

2. Obligohen ministrité pérgjegjése, dhe institucionet fjera t¢ ndérmarrin masa pér zbatimin e
kétyre udhézimeve té politikave.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Ramush H;f}ADIQL .

Kryermmstel i Republikés sé& Kosovds

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e 1& gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kété:

(%]

VENDIM
Pér hartimin ¢ Programit pér Reforma Ekonomike 2019-2021

Qeveria e Republikés s& Kosovés pérgatité Programin pér Reforma Fkonomike 2019-2021 (ngé
vijim PRE), si pjesé e dialogut ndérmjet BE-s¢ dhe Republikés s¢ Kosovés né kuadér té
geverisjes ekonomike.

PRE mbulon periudhén afatmesme trevjecare 2019-2021 dhe bazohet né kornizén makro-
fiskale, prioritetet e reformave strukturore dhe masat pérkatése gé jané pjesé e Programit t&
Qeverisé 2017-2021 dhe Strategjisé Kombétare pér Zhvillim 2016-2021.

Duke u bazuar né Udhézimet e Komisionit Evropian, pérmes Programit pér Reforma
Ekonomike raportohet pér zbatimin e rekomandimeve nga Konkluzionet e pérbashkéta t&
Dialogut Ekonomik dhe Financiar né mes BE-s¢ dhe Ballkanit Peréndimor dhe Turqisé t&
datés 25 maj 2018.

Ministri i Financave koordinon procesin e hartimit t& PRE né cilésiné e Koordinatorit Nacional
té Programit pér Reforma Ekonomike.

Koordinatori Nacional i Programit pér Reforma Ekonomike mbéshtetet nga:

5.1. Zyra pér Planifikim Strategjik e Zyrés sé Kryeministrit (ZPS) pér agjendén e reformave
strukturore, gé pérfshijné politikat publike sipas fushave té pércaktuara me udhézimet e
Komisionit Evropian;

5.2. Departamenti pér Politika Fkonomike, Publike dhe Bashképunim Ndérkombétar
Financiar (Ministria e Financave) lidhur me kornizén makro-ekonomike dhe politikat
fiskale, duke pérfshiré masat mbéshtetése fiskale;

5.3. Ministrité e fera t& linjés né varési té temave gé trajtohen né PRE.

Sipas udhézimeve t&é Koordinatorit Nacional, ZPS fton ministrité e linjés dhe institucionet
tjera sipas fushave té pércaktuara me Udhézuesin e Komisionit Evropian pér té kontribuar né
procesin e hartimit dhe takimet e punés sé Programit pér Reforma Ekonomike.



7. Sipas fushave t& pércaktuara nga Komisioni Evropian, Koordinatori Nacional, me propozim
t& ministrive/institucioneve pérkatése, eméron koordinatorét e fushave, té cilét jané
pérgjegjés t€ japin kontributin e tyre né hartimin e prioriteteve t& reformave strukturore té
PRE-s&.

8. Koordinatorét e eméruar nga ministrité pérgjegjése pér fushat e méposhtme, pérbégjné ekipin
gendror t& procesit t& hartimit t8 PRE-s&

8.1. Reformat né tregu e Energjisé dhe Transportit;

8.2. Zhvillimet scktoriale;

8.3. Mjedisi biznesor dhe zvogélimi i ekonomisé informale;

8.4, Hulumtimi, zhvillimi dhe inovacioni (HZHI) dhe Ekonomia Digjitale;
8.5. Reformat lidhur me Tregting;

8.6. Arsimi dhe shkathtésité;

8.7. Punésimi dhe Tregu i punés;

8.8. Gjithépérfshirja dhe mbrojtja sociale.

9. Né procesin e hartimit t& PRE pérfshihen gjithashtu pérfagésues té organizatave té shoqérise
civile, sektorit privat dhe partneréve té tjeré pér t& dhéng kontributin e tyre né pérzgjedhjen e
prioriteteve t& reformave strukturore.

10. Duke u bazuar né kété vendim, ZPS né koordinim me Koordinatorin Nacional pér PRE do t&
pérgatisé njé kalendar t& procesit t& hartimit t&8 PRE-sé dhe do ta ndajé ats me ministrits
pérkatése.

11. Prioritizimi 1 masave t& Programit pér Reforma Ekonomike 2019-2021, pasi q& masat t&
pérgatiten nga koordinatorét sektorial dhe shgyrtohen nga Zyra pér Planifikim Strategjik, do
t& behet nga Komisioni pér Planifikim Strategjik.

12. Drafti final i Programit pér Reforma Fkonomike 2019-2021 aprovohet nga Komisioni pér
Planifikim Strategjik para se t& dérgohet pér miratimin pérfundimtar né Qeveri.

13. Koordinatori Nacional e prezanton draftin e PRE-sé pér konsultim t& jashtém me partnerét
social, komunitetin e bizneseve, asociacionet dhe sindikatat, shoqériné civile, pushtetin lokal
dhe komisionet pérkatése parlamentare.

14, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

\QARamuSTAR DINAJ
b o
Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Tu dérgohet:

]

Zévendéskryeministrave

t& gjitha ministrive {ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/51
Daté: 12.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovis nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 qershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

L. Emérohen anétarét e Késhillit Kosovar pér Raportim Financiar, né kété pérbérje:

1.1. Z. Afrim Maloku, Oda Ekonomike Amerikane, kryetar;
1.2. Znj. Nexhmije Vokshi, Fakulteti Ekonomik, anétare;
1.3. Z. Nexhat Shala, Oda Ekonomike e Kosovés, anétar;
1.4. 7. Visar Zeneli, BQK, anétar;
1.5. Znj. Fatime (Muji) Regjepi, Ministria e Financave, andétare;
1.6. Znj. Lumnije Ajdini Aleanca kosovare e Biznesit, anétare;
1.7. Z. Arbér Hoti, SHKCAK, anétar.

2. Anétarét e Késhillit Kosovar pér Raportim Financiar emérohen pér njé periudhé trevjecare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/51
Daté: 12.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, té nenit 11dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor 2018, nxjerr kété:

(6]

ot

VENDIM PERFUNDIMT AR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit ““Ndértimi i Rrugés
Rajonale R 129 Kérpimeh -Mitrovicé”, Zonat Kadastrale Revuq dhe Pakashticé e Poshtme
té¢ Komunés sé Podujevés, sipas tabelave pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat e bashkangjitura kétij vendimi
né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jané prekur nga procesi i
shpronésimit, sipas tabelave té vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit”
Nr. Protokolli 1653 /18 daté 27.03.2018.

Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi.

Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas aprovimit té kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t¢ madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit ne pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si
dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim té drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté
identifikuar apo jo né tabelat pjesé¢ pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté
(30) ditéve kalendarike kané t& drejté pér té ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente
vetém sa i pérket lartésisé sé shumés sé kompensinit t€ pércaktuar me kété vendim.



6.  Brenda pes¢ (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t8 ankesés né givkatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pesé (3) kopje t& ankesés & dorézohen fizikisht
né Zyrate Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shprondsimit,

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér t& Ministrisg sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht shumén
e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelore dhe grafike té tij paraget bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastralé né emér t& titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike t parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra kadastrale éshts e obliguar t& kryejé
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e ij.

9. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Ramush HARADINAJ
[
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\Kfyemjnistér i Republikés s& Kosovés
fu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t8 ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, t& nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shprondsimin e Prongs sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16 /2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe n
nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor 2018, nxjerr keté:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t¢ paluajtshme t& pronaréve dhe
zotCruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit  Ndértimi i Rrugés Prishting-
Pejé, Segmenti Balincé-Pejé, Zona Kadastrale Balincé, Komuna Malishevé”, sipas tabelés
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akt i vlerssimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Prongs s¢ Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelén pjesé pérbérése té kétij vendimi
né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligishme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shprondsimit,
sipas tabelés sé vlerésimit né “Shkress pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
1715/18 daté 20.03.2018.

5. Brenda 5 (pest) ditéve t& punés pas aprovimit té kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, ia dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré e
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

4. Brenda dhjet¢ (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés s
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérsse té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike ka t& drejté pér & ushtruar ankese prané gjykatés kompetente vetém sa i pérket
lartésisé s¢ shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.



6. Brenda pesé (5) diteve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né giykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje (& ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe nje (1) kopje t& ankesés ng
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit,

7. Brenda dy (2) vjettsh nga data e hyrjes né fuqi e vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér t& Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotasisht shumen
e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kéts vendim,

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelore dhe grafike té& tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastralé né emér t& titullaréve ta rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen ng fugi t& kétij vendimi, zyra kadastrale éshté e obliguar (& kryeijs

veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tj.

9. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare & Republikés sé Kosovis dhe
né nje gazeté me trazh t& madh né Kosové.

amush HARADINA]J
@v e t M‘alf

Kryeministér i Republikés s@ KOS;_V"E?’S_\

Iu dérgohet:

° Zévendéskryeministrave

® 1€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarif té Pérgjithshém t8 ZKM-és
o Arkivit t8 Qeveriss
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/51
Daté: 12.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil te Republikés sé¢ Kosovis dhe té
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil e Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Z. Fitim Krasnigit, i vazhdohet mandati i Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés sé
Kryeministrit edhe pér 3 (tre) viet.

2. Z.Krasnigi i kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né
fuqi.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@mush H t[BzNAK

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

° 1€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-gs
o Arkivit t& Qeverisé



